令和３年６月２２日

保護者様

大阪市立田辺中学校長 藤本 睦子

（担当：事務室 山野）

℡6692-0117

「学校徴収金６月分」および「就学援助費支給」のお知らせ

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 標題につきまして、６月分の学校徴収金を次のとおり納入いただきますよう

お願いいたします。

１．納入日及び納入方法

（１）銀行口座振替利用者

口座振替日 令和３年６月２８日（月）

※前営業日までに入金をしておいてください。

（２）現金納入利用者

通知書に現金を添えて令和３年６月２８日（月）までに学校

事務室まで納入してください。

２．納入金額                  振替手数料６８円を含む

 １年生 ２年生 ３年生

生 徒 費 ５，５６８円 ５，５６８円 ６，０６８円

※生活保護世帯 １年生 生徒費２，３３２円＋手数料６８円＝２，４００円

        ２年生 生徒費４，４３６円＋手数料６８円＝４，５０４円

        ３年生 生徒費４，８００円＋手数料６８円＝４，８６８円

 就学援助認定世帯（早期１・２）※除く生活保護世帯

      徴収額は０円です。（修学援助費より充当します。）

ご不明な点等ございましたら担当まで ℡６６９２－０１１７

 就学援助費早期２認定のご家庭は裏面をご覧ください。

就学援助費早期２認定のご家庭

支給日 ７月１日（木）

支給額

 生徒費 入学準備補助金 合計

１年生 ６，０００円 ６０，０００ ６６，０００円

２年生 ５，５００円  ５，５００円

３年生 ６，０００円  ６，０００円

支給方法 口座振込 別途申し出がない限り学校徴収金引き落とし口座

現金支給 別途領収書をお渡ししますので、支給日に領収書に

記名、押印のうえ学校事務室までお越し下さい。

     支給日時 令和３年７月１日（木）１２時～１７時

※生活保護世帯への支給はありません。

徴収金５月分の未納に充当しているご家庭もございます、その場合生徒費の

支給はありません。

６月以降の振替で積立金及びＰＴＡ会費は振替を行います。

ご不明な点等ございましたら担当までご連絡ください。

※就学援助一般②（書類審査 ４月１日認定）の締切が６月３０日（水）に

迫っております。申請を予定さえているご家庭は締め切り日までにご提出くだ

さい。また、年度途中でも家庭事情の変化により随時の申請もございます。

就学援助費のご質問、ご相談等は下記まで

・学校運営支援センター 就学支援グループ 6115-7653

・田辺中学校 事務担当 山野 6692-0117